

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	868.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	47,892	7,902		
特殊作業員			人	0.495	43,992	21,776		
普通作業員			人	0.66	37,440	24,710		
バックホウ（山積0.45m ³ ）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	37,860	29,114	WK430110 単一 60号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,338		
計						86,840		
単価						868.4	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(掘削) ※(株)トステック	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	451.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	47,892	2,777			
特殊作業員		人	0.173	43,992	7,610			
普通作業員		人	0.231	37,440	8,648			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	31,920	9,703	WK430540	単一 61号	
タイヤローラ (8~20t) 運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	52,640	7,527	WK430150	単一 62号	
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	49,070	7,164	WK430550	単一 63号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,731			
計					45,160			
単価					451.6		円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-47号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544	
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810	
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119	
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	12.573	13,300	167,220	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,640	9,685	WK430150 単一 62号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	49,070	9,225	WK430550 単一 63号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	67,920	22,617	WK430170 単一 64号
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		9,280	
計						242,500	
単価						2,425	円/m ²

参考資料（1）

単-48号		舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,896
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	47,892	3,544			
特殊作業員				人	0.223	43,992	9,810			
普通作業員				人	0.297	37,440	11,119			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含		t	12.573	16,900	212,483			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	52,640	9,685		WK430150 単一 62号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	49,070	9,225		WK430550 単一 63号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	67,920	22,617		WK430170 単一 64号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		11,117			
計							289,600			
単価							2,896		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-50	
単-49号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,428	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	47,892	5,268			
特殊作業員			人	0.33	43,992	14,517			
普通作業員			人	0.549	37,440	20,554			
アスファルト混合物 (金沢単価)		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	291,900	32,109	WK430050 単一 65号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,420	10,496	WK430060 単一 66号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,500	14,465	WK430070 単一 67号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	65,680	7,224	WK430080 単一 68号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,200	5,632	WK430090 単一 69号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		15,408			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(切削) ※(楸)トステック	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	180.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,648		
計						180,100		
単価						180.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	227.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	145.6	145,600		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	40	139	5,560		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,355		
計						227,300		
単価						227.3	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-53号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 無	単位	m	数量		単価	176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	175,950	175,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						176,000		
単価						176,000	円/m	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-55号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円/人日	

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	貨物自動車による運搬（1車1回） 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010	
計						71,000	単一 70号	
単価						71,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一80号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	868.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.165	47,892	7,902		
	特殊作業員		人	0.495	43,992	21,776		
	普通作業員		人	0.66	37,440	24,710		
	バックホウ（山積0.45m ³ ）運転	舗装版のみの打換え	日	0.769	37,860	29,114		WK430110 単一 97号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,338		
	計					86,840		
	単価					868.4	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	処分費 (t)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	As殻(掘削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000			
計					100,000			
単価					1,000	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-82号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	451.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.058	47,892	2,777			
特殊作業員		人	0.173	43,992	7,610			
普通作業員		人	0.231	37,440	8,648			
小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	日	0.304	31,920	9,703	WK430540	単一	98号
タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	日	0.143	52,640	7,527	WK430150	単一	99号
振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	日	0.146	49,070	7,164	WK430550	単一	100号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,731			
計					45,160			
単価					451.6		円/m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.07		歩掛使用年月		2024.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-83号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量		100	単価			2,425		
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544							
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810							
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119							
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含	t	12.573	13,300	167,220							
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,640	9,685		WK430150 単- 99号					
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	49,070	9,225		WK430550 単- 100号					
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	67,920	22,617		WK430170 単- 101号					
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		9,280							
計						242,500							
単価						2,425		円/m ²					

参考資料（1）

		単価使用年月		2024.07		歩掛使用年月		2024.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-84号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量		100	単価			2,896		
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544							
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810							
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119							
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483							
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,640	9,685		WK430150 単- 99号					
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	49,070	9,225		WK430550 単- 100号					
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	67,920	22,617		WK430170 単- 101号					
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		11,117							
計						289,600							
単価						2,896		円/m ²					

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-85号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	47,892	5,268	
特殊作業員			人	0.33	43,992	14,517	
普通作業員			人	0.549	37,440	20,554	
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483	
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	291,900	32,109	WK430050 単- 102号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,420	10,496	WK430060 単- 103号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,500	14,465	WK430070 単- 104号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	65,680	7,224	WK430080 単- 105号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,200	5,632	WK430090 単- 106号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		15,408	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-85号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						342,800		
単価						3,428	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
	名称	規格						
処分費		As殻(切削) ※(株)金沢舗道	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-50	
単-87号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	47,892	5,268			
特殊作業員			人	0.33	43,992	14,517			
普通作業員			人	0.549	37,440	20,554			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	291,900	32,109	WK430050 単- 107号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,420	10,496	WK430060 単- 108号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,500	14,465	WK430070 単- 109号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	65,680	7,224	WK430080 単- 110号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,200	5,632	WK430090 単- 111号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		15,408			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	505.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	355.68	355,680		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	212	120,840		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250		
	軽油		L	44	139	6,116		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,089		
	計					505,100		
	単価					505.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-89号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,348		
計						202,400		
単価						202.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	548.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	320.32	320,320			
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	345	196,650			
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
	軽油		L	40	139	5,560			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,795			
	計					548,700			
	単価					548.7		円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-91号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 無	単位	m	数量		単価	176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	175,950	175,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						176,000		
単価						176,000	円/m	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-92号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-93号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	25,272	25,272		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					25,280		
	単価					25,280	円/人日	

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-96号	貨物自動車による運搬（1車1回） 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 12km 無 無	台	1	71,000	71,000		WB010010
	計					71,000		単- 112号
	単価					71,000	円/台	
						71,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	直接掘削積込	舗装版のみの打換え 40cm以下 無	単位	m ²	数量	100	単価	868.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.165	47,892	7,902		
特殊作業員			人	0.495	43,992	21,776		
普通作業員			人	0.66	37,440	24,710		
バックホウ（山積0.45m ³ ）運転		舗装版のみの打換え	日	0.769	37,860	29,114	WK430110 単一 57号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		3,338		
計						86,840		
単価						868.4	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	As殻(掘削) ※(株)トステック	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.07		歩掛使用年月		2024.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単一44号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	451.6					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.058	47,892	2,777							
特殊作業員			人	0.173	43,992	7,610							
普通作業員			人	0.231	37,440	8,648							
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	31,920	9,703	WK430540 単一 58号						
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	52,640	7,527	WK430150 単一 59号						
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	49,070	7,164	WK430550 単一 60号						
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		1,731							
計						45,160							
単価						451.6	円/m ²						

参考資料（１）

単-45号		舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,425
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.074	47,892	3,544			
特殊作業員				人	0.223	43,992	9,810			
普通作業員				人	0.297	37,440	11,119			
アスファルト混合物（金沢単価）		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含		t	12.573	13,300	167,220			
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え		日	0.184	52,640	9,685		WK430150 単一 59号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え		日	0.188	49,070	9,225		WK430550 単一 60号	
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え		日	0.333	67,920	22,617		WK430170 単一 61号	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		9,280			
計							242,500			
単価							2,425		円/m ²	

参考資料（1）

		単価使用年月		2024.07		歩掛使用年月		2024.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-50	
単-46号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量		100	単価			2,896		
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544							
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810							
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119							
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483							
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	52,640	9,685		WK430150 単一 59号					
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	49,070	9,225		WK430550 単一 60号					
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	67,920	22,617		WK430170 単一 61号					
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		11,117							
計						289,600							
単価						2,896		円/m ²					

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024.07 2024.07 1.000-00-00-2-50	
単-47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	47,892	5,268			
特殊作業員			人	0.33	43,992	14,517			
普通作業員			人	0.549	37,440	20,554			
アスファルト混合物（金沢単価）		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 夜間割増含	t	12.573	16,900	212,483			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	291,900	32,109	WK430050 単一 62号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	95,420	10,496	WK430060 単一 63号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	131,500	14,465	WK430070 単一 64号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	65,680	7,224	WK430080 単一 65号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,200	5,632	WK430090 単一 66号		
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		15,408			

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					342,800		
	単価					3,428	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		As殻(切削) ※(楕)トステック	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	180.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	165	6,435		
軽油			L	33	139	4,587		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,648		
計						180,100		
単価						180.1	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	227.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	145.6	145,600		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	40	139	5,560		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,355		
計						227,300		
単価						227.3	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-51号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 無	単位	m	数量		単価	176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	175,950	175,950		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					176,000		
	単価					176,000	円/m	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-52号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	28,392	28,392		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28,400		
	単価					28,400	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-53号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円/人日	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	25,272	25,272		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					25,280		
	単価					25,280	円/人日	

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	貨物自動車による運搬（1車1回） 20kmまで	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付)2.0m 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010	
	計					71,000	単一 67号	
	単価					71,000	円/台	